
1 

Z á p i s 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 
 

Den a čas konání: 29. června 2023 od 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 5/7 

Omluveno: 2 (Ingr Josef, Novotný Josef) 
Hosté:  viz prezenční listina 

 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostou obce Mgr. Lukášem Plachým, DiS. (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal přítomné 
a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné lhůtě 
v termínu od 21. 6. 2023 do 29. 6. 2023 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem v souladu s § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je přítomno 
5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 
předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu  

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 4 

4. Hospodaření obce k 31.05.2023 

5. Rozpočtové opatření č. 4 

6. Projednání závěrečných účtů a účetních závěrek DSO Severovýchod, Mikroregion Nový 
Dvůr a Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš  

7. Smlouva o zřízení služebnosti se společností Nej.cz s.r.o. 

8. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt V. ročník Letní školy folklorního 
malování Jízdy králů 

9. Schválení zadávacích podmínek k veřejné zakázce „Pořízení komunálního malotraktoru vč. 
příslušenství“ 

10. Změna územní studie „Přední kusy“ 

11. Různé 

12. Diskuse a závěr 

 

 



2 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 

Výsledek hlasování:         pro 5          proti 0                zdržel se 0  
Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

 

Předsedající navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Františka Bílu a pana Martina Vacha, jako 

zapisovatelku paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným účastníkům 
jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Františka Bílu a pana Martina Vacha, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:           pro 5          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 4. 5. 2023 

 

Usnesení 3/4/2023 – ZO Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Skoronice spolku Myslivecký spolek Skoronice, č.p. 177, 696 41 Skoronice, IČ: 48843075, ve výši 10.000,00 
Kč; spolku Rybáři Skoronice, z.s., č.p. 102, 696 41 Skoronice, IČ: 22890173, ve výši 28.000,00 Kč; SH ČMS 
- Sbor dobrovolných hasičů Skoronice, č.p. 102, 696 41 Skoronice, IČ: 63455838, ve výši 45.000,00 Kč; 

Tělovýchovná jednota Sokol Vlkoš, z. s., č.p. 135, 696 41 Vlkoš, IČ: 47895314, ve výši 30.000,00 Kč; 

Vinařský spolek Skoronice, č.p. 149, 696 41 Skoronice, IČ: 22904085, ve výši 37.000,00 Kč – smlouvy byly 

uzavřeny a podepsány, finanční částky ve schválené výši proplaceny. 

 

Usnesení 9/4/2023 - ZO Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č.: HO-001040021548/004 – ELIG mezi obcí Skoronice a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, dle předloženého návrhu – smlouva podepsána. 

 

Usnesení 10/4/2023 - ZO Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-

014330077359/005-MDP mezi obcí Skoronice a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, IČ: 28085400, dle předloženého návrhu – odeslán výpis usnesení, zatím žádná reakce od 
protistrany. 

Usnesení 11/4/2023 - ZO Skoronice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na 
úseku projednávání přestupků mezi obcí Skoronice a městem Kyjovem, Masarykovo náměstí 30/1, 697 
01 Kyjov, IČ: 00285030, dle předloženého návrhu – smlouva schválena JMK, oboustranně podepsána a 
zveřejněna na úřední desce. 

Usnesení 12/4/2023 - ZO Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí 



3 

Skoronice a společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701, dle 
předloženého návrhu – smlouva podepsána. 

Usnesení 13/4/2023 - ZO Skoronice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „SKORONICE – stavební 
úpravy MK“ z prostředků státního rozpočtu ČR, Ministerstva pro místní rozvoj, v rámci podprogramu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova – žádost o dotaci byla starostou zpracována a podána. 

Usnesení 14/4/2023 - ZO Skoronice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu obce Skoronice ke spolufinancování sociálních služeb za účelem spolufinancování 
„Minimální sítě sociálních služeb“ mezi obcí Skoronice a městem Kyjovem, Masarykovo náměstí 30/1, 
697 01 Kyjov, IČ: 00285030, ve výši 46.000,00 Kč, dle předloženého návrhu – smlouva podepsána, 
finanční prostředky byly odeslány. 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 31. 5. 2023 

 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 31. 5. 2023 je 

následující: 
 

Stav účtů u KB a ČNB k 31.5.2023: ...................... 5.548.709,50 Kč 

Stav pokladní hotovosti .............................................. 4.759,00 Kč 

Zůstatek půjčky od farnosti .................................... 268.000,00 Kč 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 9.831.000,00 Kč 4.092.528,35 Kč 41,63 % 

Výdaje celkem: 12.932.400,00 Kč 2.830.271,86 Kč 21,89 % 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 31.5.2023. 

Bod č. 5 Rozpočtové opatření č. 4 

 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2023 je nutné schválit rozpočtové 
opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení příjmů o 1.432.300Kč a výdajů o 
1.232.300,00 Kč a ponížení financování o 200.000,00 Kč. 

 Po úpravě rozpočtu č. 3/2023 Po úpravě rozpočtu č. 4/2023  

Příjmy celkem: 9.831.000,00 Kč 11.263.300,00 Kč 

Výdaje celkem: 12.932.400,00 Kč 14.164.700,00 Kč 

Financování: 3.101.400,00 Kč 2.901.400,00 Kč 



4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023 – navýšení příjmů 
1.432.300Kč, navýšení výdajů o 1.232.300,00 Kč a ponížení financování o 200.000,00 Kč. 
  

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 6 Projednání závěrečných účtů a účetních závěrek DSO Severovýchod, Mikroregion 
Nový Dvůr a Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš  

 

Návrh Závěrečného účtu DSO Severovýchod za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce obce 
Skoronice ode dne 29.5.2023 do 21.6.2023.   

Návrh Závěrečného účtu Mikroregion Nový Dvůr za rok 2022 byl zveřejněn na úřední desce obce 
Skoronice ode dne 7.6.2023 do 26.6.2023.   

Návrh Závěrečného účtu Svazku obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš za rok 2022 

byl zveřejněn na úřední desce obce Skoronice ode dne 5.6.2023 do 23.6.2023.  Zastupitelé i 
veřejnost měli možnost se s nimi seznámit. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí Závěrečné účty DSO Severovýchod, 
Mikroregionu Nový Dvůr a Svazku obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš k 31. 

12. 2022.                                                                                                           

 

Bod č. 7 Smlouva o zřízení služebnosti se společností Nej.cz s.r.o. 
 

V návaznosti na vybudování přípojky podzemní komunikační sítě na pozemcích p.č. 712/2 a 

741/1 v k.ú. Skoronice, které jsou ve vlastnictví obce, žádá společnost Nej.cz s.r.o. jako investor 
o schválení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Jedná se o přípojku datového optického 
kabelu ke stavebnímu pozemku .  situovanému na příjezdové komunikaci k lokalitě Přední 
kusy. Náhrada za zřízení služebnosti je stanovena na 1.000,00 Kč ve prospěch povinného. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. Skor-

10001/2023 mezi obcí Skoronice a společností Nej.cz s.r.o., Kaplanova 2252/8, 148 00 Praha 4, 

IČ: 03213595, jejímž předmětem je služebnost inženýrské sítě, spočívající v právu zřizovat a 
provozovat na dotčených pozemcích podzemní vedení komunikační sítě, dle předloženého 
návrhu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno 



5 

Bod č. 8 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na projekt V. ročník Letní školy 
folklorního malování Jízdy králů 

 

Obec Skoronice podala letos v únoru žádost o dotaci z rozpočtu JMK na projekt „V. ročník Letní 
školy folklorního malování Jízdy králů“, jehož předmětem je organizace letošního ročníku letní 
školy malování a rozšíření a obnova krojového fondu jízdy králů. Rozpočet projektu činil dle 
žádosti 88.000,00 Kč, požadovaná výše dotace byla 78.000,00 Kč. Projekt byl po projednání 
v příslušných orgánech JMK podpořen, přičemž byla ze strany JMK navržena dotace ve výši 
47.000,00 Kč. V této souvislosti byl ze strany JMK zaslán návrh dotační smlouvy, který je 

předkládán zastupitelstvu k projednání za účelem schválení přijetí dotace. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 
47.000,00 Kč na projekt V. ročník Letní školy folklorního malování Jízdy králů za podmínek 
návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje. 
 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 Schválení zadávacích podmínek k veřejné zakázce „Pořízení komunálního 
malotraktoru vč. příslušenství“ 

Vedení obce během první poloviny roku 2023 na základě intenzivního průzkumu trhu 
zpracovalo návrh zadávacích podmínek k zakázce na pořízení komunální techniky v podobě 
malotraktoru a příslušenství k němu (trojstranně sklápěcí návěs, čelní mulčovač, příkopové 
rameno s mulčovací hlavou). 

Stávající stav komunální techniky v majetku obce je pro řádnou správu a údržbu veřejných 
prostranství naprosto nedostačující, z tohoto důvodu je pořízení traktoru nevyhnutelné. 

V této souvislosti byl zastupitelstvu předložen návrh zadávacích podmínek k předmětné veřejné 
zakázce malého rozsahu, která je koncipována jako uzavřené řízení, kdy budou osloveni 
potenciální seriózní dodavatelé k podání cenové nabídky. 

Nákup a dodání techniky by mělo proběhnout ještě letos, nejpozději během října až listopadu 
t.r., předpokládaná hodnota plnění je na základě předběžného průzkumu trhu cca 1 – 1,2 mil. Kč 
vč. DPH. V rozpočtu obce pro letošní rok je pořízení komunální techniky kryto částkou 0,5 mil. 
Kč, zbývající finanční krytí je řešeno úpravou rozpočtu ve formě rozpočtového opatření. 

Pan .  se dotázal, zda nelze využít na pořízení komunální techniky nějakého dotačního 
titulu. Starosta konstatoval, že v současné době žádný dotační titul pořízení komunální techniky 
jako takové nepodporuje, pouze SZIF vypisuje dotační titul na pořízení lesnické techniky, která 
není pro zamýšlené účely (údržbu zeleně a místních komunikací) vhodná. 

 



6 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice souhlasí s vyhlášením výběrového řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „Pořízení komunálního malotraktoru vč. příslušenství“ a schvaluje 
zadávací podmínky k této veřejné zakázce dle předloženého návrhu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno  

Bod č. 10 Změna územní studie „Přední Kusy“ 

Obec Skoronice nechala v minulosti zpracovat územní studii, jejímž předmětem je možnost 
využití lokality Přední kusy v k.ú. Skoronice pro účely bydlení, a která nabyla účinnosti dne 
27.02.2018. V rámci této studie bylo kromě sítí dopravní a technické infrastruktury navrženo 
také umístění 23 nových rodinných domů. 

Záměr obce na realizaci této nové rozvojové lokality pro bydlení prošel od doby schválení územní 
studie určitým vývojem spočívajícím zejména v důrazu na zvýšení počtu RD, které lze v řešené 
rozvojové lokalitě vybudovat. Od zvýšení počtu RD si obec slibuje především efektivnější využití 
celého území a vyšší počet nových obyvatel, což by mělo přispět k většímu demografickému i 
socio-ekonomickému rozvoji obce. 

V tomto duchu byly v předchozím funkčním období zahájeny práce na projektové dokumentaci, 
která řeší vybudování nové dopravní a technické infrastruktury v dané lokalitě, jejím 
zpracovatelem je projekční kancelář Projekce DS s.r.o. Projektová dokumentace již počítá se 
zvýšením počtu RD z 23 na 26 a v tomto rozsahu je také dimenzována veškerá související 
infrastruktura (obslužná komunikace, parkování, kanalizace, vodovod apod.). 

Aby mohl být celý projekt připraven a realizován v daném rozsahu, je nutné zajistit jeho soulad 
s platnou územně-plánovací dokumentací obce, tedy územním plánem, a především se 
související územní studií. Za tímto účelem je ZO Skoronice předkládán návrh na změnu, která 
bude spočívat ve zpracování nové územní studie, jež bude vycházet ze studie stávající s tím, že 
zde dojde k navýšení počtu RD na 26 a budou zohledněny veškeré technické požadavky 
příslušného úřadu územního plánování vyplývající z aktuálně platné legislativy a technických 
norem. 

Zastupitel F. Bíla vznesl dotaz, kdo podal žádost o navýšení počtu domů z 23 na 26. Starosta 

odpověděl, že on obdržel pracovní verzi části výkresové dokumentace z projektu, kde je 

zakresleno již 26 domů. Místostarosta sdělil, že tento požadavek měl zřejmě Ing. Randula, jeden 
z investorů. 

Pan  vystoupil s dotazem, zda na jeho dvou pozemcích, které spolu sousedí, nemohou 

být dva RD místo jednoho, jak je naplánováno. 



7 

Zastupitel F. Bíla upozornil, že tato situace, kdy na dvou pozemcích je naplánován pouze jeden 
RD, není ojedinělá. Dále navrhl, aby v případě nové územní studie byla možnost navýšení RD 
v dané lokalitě projednána co nejdříve. 

Starosta navrhl přijmout dvě usnesení. 

Návrh usnesení: 
I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje za účelem realizace obsahové změny územní 

studie „Skoronice – Území B1 územního plánu – lokalita Přední kusy“ navýšení počtu 
stavebních míst/rodinných domů v řešené lokalitě. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(„stavební zákon“) žádost obce o pořízení územní studie pro: „Skoronice – Území B1 
územního plánu – lokalita Přední kusy – změna 2023“ v k.ú. Skoronice, jejímž 
pořizovatelem je podle ust. § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona Městský úřad Kyjov, 
odbor životního prostředí a územního plánování, úřad územního plánování. 

 

F. Bíla navrhl odložit tento bod na příští zasedání. Dále F. Bíla namítl, že několikrát komunikoval 

s Ing. Hanákovou z Odboru životního prostředí a územního plánování MÚ Kyjov, která ho nikdy 

neupozornila, že je v územní studii něco špatně a že by měla být upravena. Starosta odpověděl, 
že má od Ing. Hanákové písemné doporučení obsahující návrhy a připomínky, které by měly být 
v případě zpracování nové územní studie rozhodně zapracovány a že tyto podklady rozešle všem 
zastupitelům k prostudování. 

Hlasování o tomto bodu bylo odloženo na příští zasedání ZO. 

Bod č. 11 Různé 

Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy el. vedení – přírodní areál Lúky 

V návaznosti na osobní projednání záměru obce na revitalizaci přírodního areálu Lúky se zástupci 
EG.D byl ze strany EG.D zaslán návrh smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy, v rámci 
kterého EG.D vyslovuje souhlas s přeložením 1 sloupu vedení VN z důvodu jeho kolize s obsahem 

daného záměru obce. Jedná se o sloup umístěný za dětským hřištěm, který je třeba posunout 
tak, aby elektrické vedení nekřížilo umístění zastřešeného pódia, a to díky nutnosti dodržení 
ochranného pásma el. vedení. 

V souladu se smlouvou bude investorem přeložky společnost EG.D, která také zajistí zpracování 
projektové dokumentace a veškerá potřebná povolení, obec Skoronice pak uhradí náklady 
spojené s realizací přeložky v celkové výši 333.743,00 Kč. Realizace přeložky proběhne společně 
s realizací projektu na revitalizaci přírodního areálu Lúky, pokud bude dotačně podpořen. 
V takovém případě bude přeložka součástí rozpočtu dotačně podpořeného projektu, tzn. bude 

se na ni vztahovat dotace ve výši 85 %. 

 



8 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o přeložce distribuční soustavy 
č. 9090013892 mezi obcí Skoronice a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, IČ: 28085400, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran spojených s realizací přeložky, dle předloženého návrhu. 
Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno  

Další informace: 
1. Informace o připravovaných projektech 

Obnova místních komunikací v obci Skoronice 

Žádost o dotaci na MMR je podána, celkový rozpočet projektu činí 4.629.994,00 Kč vč. DPH, 
předpokládaná výše dotace činí 2.314.996,00 Kč. Výsledek hodnocení žádosti o dotaci budeme 
znát koncem srpna 2023. V případě schválení dotace se předpokládá realizace v 1. polovině roku 
2024, pokud dotace schválena nebude, bude projekt realizován v částečném (nejnutnějším) 
rozsahu po projednání v zastupitelstvu. 

Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny spolků v obci 

Žádost o dotaci do 9. výzvy PRV 2014 – 2020 vypsané MAS Kyjovské Slovácko v pohybu byla 

podána v polovině června t.r. Celkový rozpočet projektu je 334.000,00 Kč, předpokládaná výše 
dotace činí 199.200,00 Kč. Výsledek hodnocení žádosti bude znám cca na konci srpna 2023. 

Stavební úpravy Obecního domu a budovy bývalé školy 

Obsahem projektů budou stavební úpravy těchto objektů za účelem dosažení energetických 
úspor, výměna vnitřních instalací a modernizace vnitřních prostor vč. vybavení, příp. přístavby, 
půdní vestavby či úpravy přilehlých veřejných prostranství spojené s výsadbou zeleně, 
vybudováním parkovacích míst apod. 

V současné době probíhají přípravné práce pro zpracování projektových studií k oběma 
objektům – zaměření stávajícího stavu a vytváření 3D modelů, se kterými bude dále pracováno 
při formulaci požadavků obce na obsahovou náplň projektů. Zpracovatelem studií je ateliér T 

PROJEKT AED s.r.o. (Ing. Pavel Tuček) z Břeclavi. 

Navržený harmonogram prací: 

• Zpracování stávajícího stavu v elektronické podobě (3D) obou objektů 

• Následná schůzka projektanta s investorem – požadavky kontra stávající stav 

• Návrh studie dle požadavků 

• Finální verze studie 

Revitalizace veřejných prostranství v obci 

V současné době probíhají práce na projektové studii týkající se revitalizace přírodního areálu 
Lúky. V rámci projektu jsou řešeny dotčené zpevněné plochy (vč. sportovišť) s důrazem na 
zasakování srážkových vod, úpravy zastřešeného posezení a pódia, výsadba zeleně, stavební 
úpravy WC s napojením na užitkovou vodu z retenční nádrže, zrušení septiku a napojení na 
kanalizaci, osazení fotovoltaiky na střechu WC, rozšíření dětského hřiště o nové prvky atd. 



9 

Zpracovatelem projektové studie je Ateliér Per Partes (Ing. Lukáš Lattenberg), hotový návrh 
studie bude během léta předmětem projednání s veřejností (jedna z podmínek dotačního 
programu – IROP), vizualizace z pracovní verze studie jsou k dispozici. Následně bude zpracována 
projektová dokumentace a zahájena potřebná řízení u příslušného stavebního úřadu. Žádost o 
dotaci by měla být podána v lednu 2024. 

V návaznosti na jednání zástupců obce se společností EG.D ve věci položení el. vedení NN 
v lokalitě Pastvisko do zemního vedení bude v brzké době iniciováno zahájení prací na projektové 
studii na revitalizaci ulice Pastvisko v rozsahu místní komunikace, chodníků, parkovacích míst a 
doplňkové zeleně. 

Elektronická úřední deska 

Jednou z priorit obce je zefektivnění komunikace s občany a modernizace souvisejících 
sdělovacích prostředků. V této souvislosti oslovilo vedení obce v průběhu jara 2023 několik 
potencionálních dodavatelů elektronických úředních desek s žádostí o zpracování cenové 

nabídky. V rámci průzkumu trhu byly ze strany dodavatelů dodány 3 nabídky od společností 
Galileo Corporation, Bártek rozhlasy, s.r.o. a DigiDay Czech s.r.o. Cenově nejvýhodnější je 
nabídka společnosti Bártek rozhlasy, s.r.o., jejíž hodnota činí 185 541,40 Kč vč. DPH (hodnota 

nabídky Galileo Corporation činí 249.500,00 Kč a DigiDay Czech s.r.o. pak 225.544,00 Kč). 

Společnost Bártek rozhlasy, s.r.o. dále nabízí realizaci kamerového bodu pro zajištění stálého 
dohledu a monitoringu EÚD za cenu 36 287,90 Kč. 

Na základě výše uvedeného obec hodlá uzavřít smlouvu s dodavatelem Bártek rozhlasy, s.r.o., a 
to v rozsahu realizace samostatně stojící EÚD a instalace kamerového bodu. Jako nejvhodnější 
umístění EÚD se jeví stanoviště na autobusové zastávce v sousedství prostranství před obecním 
muzeem. 

Památník jízdy králů 

Reliéf s vyobrazením skoronské jízdy králů je vyroben z terakoty a je připevněn na žulovém 
pozadí. Jeho dosavadní stav byl v posledních letech vlivem působení povětrnostních vlivů a zčásti 
také vlivem nevhodných oprav velmi špatný. V rámci projektu, který byl ještě v předchozím 
funkčním období předchozího zastupitelstva podpořen dotací JMK, aktuálně probíhají odborné 
restaurátorské práce (Mgr. Jaroslav Budík) za účelem revitalizace celého památníku. Celkový 
rozpočet projektu činí 68.800,00 Kč, výše dotace z JMK činí 50.000,00 Kč. Památník bude 
zrestaurován do 10. 7. 2023. 

2. Odpadkové koše 

Na základě podnětů několika občanů byly pořízeny 2 ks odpadkových košů, které jsou 

instalovány na vycházkové trase kolem sklepů. Dojde tím k vyplnění mezer způsobených absencí 
odpadkových košů na nejvíce exponovaných místech, což do značné míry ovlivňuje čistotu a 
pořádek na přilehlých veřejných prostranstvích. 

3. Obecní zpravodaj 
Uzávěrka pro sběr příspěvků do letního vydání zpravodaje Skorovšecko ze Skoronic byla 
stanovena na 30. 6. 2023 s tím, že letní číslo obecního magazínu bude vydáno a distribuováno 
začátkem srpna t.r. Kromě zastupitelů a zástupců organizací obce (knihovna, MŠ) byli osloveni 
také zástupci všech spolků v obci. 



10 

Sestavení obsahu zpravodaje na základě došlých příspěvků je odpovědností starosty; členové 
zastupitelstva a případně osoby, které budou v některém z článků zmiňovány, dostanou před 
zasláním zpravodaje do tisku možnost se k danému obsahu vyjádřit. 

4. Pozvánky na kulturní akce a organizační informace 

Starosta informoval všechny přítomné o následujících kulturních akcích: 

Letní noc se skupinou Generace | 1. 7. 2023 (SO) od 20:00 hod. | Lúky 

Koncert k poctě stavitelů kostela sv. Floriána | 2. 7. 2023 (NE) v 18:00 hod. 

V programu zazní duchovní skladby v podání: Vojtěch Menšík, Jiří Salčák – varhany, Teodor 

Šťastný – housle, Dana Němcová – zpěv, Šárka Lungová – cimbál, Nela Lungová a Rozálie 
Vavříková – flétny. Výtěžek z koncertu bude věnován na financování oprav kostela. Pořádá ŘKF 
Vracov a Kulturní a vlastivědné sdružení Skoronice. 

Letní škola folklorního malování Jízdy králů | 10. – 13. 7. 2023 (PO – ČT) 

Bude probíhat denně v době od 9:00 do 13:00 hod. pod vedením lektorek Zuzany Špačkové a 
Zuzany Půčkové. Pořádá Kulturní a vlastivědné sdružení Skoronice v prostorách obecního muzea 

a před muzeem. 

Vernisáž výstavy obrazů Letní školy folklorního malování Jízdy králů | 15. 7. 2023 (SO) v 18:00 
hod. 

Výstava je věnovaná 80. výročí znovuobnovení Jízdy králů ve Skoronicích a je spojená 
s doprovodným kulturním programem, hraje cimbálová muzika Širúch s primášem Vojtěchem 
Půčkem. Po skončení programu (cca od 19:30 hod.) následuje beseda u cimbálu. Pořádá Kulturní 
a vlastivědné sdružení Skoronice v sále Obecního domu a na prostranství před Památníkem Jízdy 
králů. 

TÓNY LÉTA | 26. 7. 2023 (ST) v 18:00 hod. 

Koncert klavíristky Zuzany Antlové za doprovodu klarinetu v podání Jany Černohouzové. Akce se 
uskuteční v sále Obecního domu ve Skoronicích; po skončení koncertu následuje v zasedací 
místnosti ochutnávka vín z produkce Vinařství Aleše Rajsigla. 

Slovácký rok v Kyjově | 10. – 13. 8. 2023 

Programově se letošní Slovácký rok se drží zaběhlých schémat, tzn. ve čtvrtek se uskuteční 
vernisáže výstav spojené se slavnostním zahájením festivalu, v pátek odpoledne proběhne na 
náměstí stavění máje, večer klenotnicový pořad na letním kině a taneční zábavy, v sobotu pak 

jednotlivé pořady dle programu, odpoledne se v 15:00 hod. uskuteční krojovaný průvod 
městem, večer hlavní pořad na letním kině, v neděli dopoledne pak jízda králů a odpoledne 
kácení máje na náměstí. 

K organizaci sobotního průvodu: průvod začíná v 15:00 hod., Skoronice jdou jako 30. v pořadí 
v rámci Mikroregionu Nový Dvůr. V rámci přepravy krojovaných obec zajistí přepravu ze Skoronic 
do Kyjova/příp. i zpět. Bližší informace budou zveřejněny v letním čísle obecního zpravodaje. 

Senior Dance | 1. 9. 2023 (PÁ) | Milotice 

Burčákový pochod obcemi Mikroregionu Nový Dvůr | 16. 9. 2023 (SO) 

Trh místních produktů a řemesel Mikroregionu Nový Dvůr | 17. 9. 2023 (NE) | Státní zámek 
Milotice 



11 

Bod č. 12 Diskuse a závěr 

Zastupitel M. Vach informoval přítomné o dosavadních výsledcích komunikace mezi obcí a 
poskytovateli přepravních a zásilkových služeb, jejíž výstupem má být instalace automatického 
výdejního místa poskytovatele takovýchto služeb na území obce. M. Vach dále doplnil, že na 
základě pověření starosty oslovil všechny potenciální poskytovatele, kteří by přicházeli v úvahu, 

s nabídkou umístění výdejního místa na pozemku obce bez uplatnění nájemného. Na závěr M. 
Vach konstatoval, že reakce poskytovatelů služeb jsou však doposud odmítavé. 

Zastupitel F. Bíla vznesl připomínku ke sdělení starosty, které se týkalo kácení akátů v lokalitě 
Stará štreka a které zaznělo na jednom z posledních zastupitelstev. Starosta tehdy informoval, 
že zásah při kácení na Staré štrece bude co nejmenší. Dle mínění zastupitele F. Bíly však došlo 
provedeným zásahem k devastaci přírody a byly pokáceny i zdravé stromy, přestože bylo řečeno, 
že se odstraní pouze staré či poškozené stromy a náletové dřeviny. V závěru svého příspěvku se 
F. Bíla dotázal, proč to tak bylo provedeno. 

Místostarosta P. Holcman oponoval, že na základě jím provedené kontroly pokácených kmenů 
je zřejmé, že každý pokácený strom byl napadený chorobou nebo škůdci. 

Starosta v reakci na připomínku zastupitele F. Bíly znovu zopakoval celý průběh procesu 

spojeného s přípravou a realizací kácení dřevin v lokalitě Stará štreka takto: 

Zeleň v dotčené lokalitě začala vznikat přirozenou cestou v návaznosti na ukončení provozu 
tehdejší železniční dráhy (cca v roce 1943). Z výše uvedeného vyplývá, že v dnešní době dosahují 
stromy stáří min. 80 let. V rámci obhlídky na místě, která proběhla v zimě t.r., byl zjištěn velmi 
neutěšený stav vegetace – polámané větve i celé kmeny v důsledku působení povětrnostních 
vlivů nebo vlivem chorob či škůdců, a tato skutečnost je doložena fotodokumentací pořízenou 
v místě obhlídky. V této souvislosti starosta osobně konzultoval další postup obce se 
zástupkyněmi Odboru životního prostředí a územního plánování MÚ Kyjov, z jejichž strany byla 
doporučena probírka stromů/kácení dřevin v rozsahu stanoveném odborným posudkem, mj. 

také s ohledem na skutečnost, že řešená lokalita je klasifikována jako krajinný prvek územního 
systému ekologické stability (ÚSES). Na základě tohoto doporučení byl starostou obce osloven 
Ing. Lukáš Lattenberg, specialista v oboru zahradní a krajinářská architektura, s žádostí 
o zpracování posudku, jehož obsahem bude zhodnocení stávajícího stavu zeleně v dané lokalitě 
a návrh doporučeného postupu obce. Ve svém posudku Ing. Lattenberg konstatoval, že většina 
stromů dosahuje stáří 80 – 90 let, což je u akátu limitní věk dožití, vysoké procento jedinců uvnitř 
porostu tvoří mrtvé stromy, značná část má silně sníženou fyziologickou vitalitu, časté jsou zlomy 
v tlakových vidlicích i rozpad velkých částí korun stromů a celkový stav stromů představuje 
aktuální riziko pro občany navštěvující tuto plochu. V návrhové části posudku pak Ing. Lattenberg 
doporučil ve 3 až 4 na sebe navazujících etapách porost obnovit odkácením nebezpečných a 
přestárlých stromů (tedy většiny porostu) s odůvodněním, že v návaznosti na to začne akát tvořit 
kořenovou výmladností nový porost, jehož zapěstováním lze v krátkém čase cca 5 let vytvořit 
nový funkční interakční prvek. Posudek byl místostarostou doručen osobně na Odbor životního 
prostředí a územního plánování MÚ Kyjov začátkem března letošního roku, samotné kácení 
dřevin bylo realizováno odbornou firmou v souladu s tímto posudkem během měsíce března. 
Starosta dále všem přítomným vysvětlil, že výše uvedený postup je jediným možným způsobem, 
jak lze v krátké době docílit kompletní obnovy celého porostu, a tím pádem zachování všech 
funkcí tohoto krajinného prvku zařazeného do ÚSES. 



12 

Zastupitel F. Bíla znovu zopakoval, že starosta na zastupitelstvu veřejně prohlásil, že odstraněny 

budou pouze náletové dřeviny a poškozené větve či popadané stromy. Dle názoru F. Bíly měly 
být všechny ostatní stromy zachovány. 

Starosta oponoval, že v době, kdy poprvé informoval na jednání zastupitelstva veřejnost 
o záměru obce provést na Staré štrece kácení dřevin, neměl k dispozici zmiňovaný odborný 
posudek. Dále doplnil, že kdyby měl v dané době posudek k dispozici, mluvil by v souladu jeho 

s obsahem. Závěrem zdůraznil, že se s obsahem posudku ztotožňuje. 

Zastupitel F. Bíla dále upozornil, že na základě informací od některých občanů nefunguje 
optimálně obecní rozhlas. V této souvislosti se dotázal, zda se nezvažuje rekonstrukce místního 
rozhlasu. 

Starosta zareagoval tak, že je otevřený diskusi na toto téma, a to na základě konkrétních 
připomínek občanů v konkrétních lokalitách. 

Zastupitel F. Bíla vznesl dále připomínku, která se týkala zápisu ze 3. zasedání ZO – dle jeho 

mínění nebyly jeho připomínky zapracovány do zápisu správně. Zdůraznil, že by byl rád, kdyby 
se podobný scénář příště již neopakoval. 

Starosta zareagoval tvrzením, že zapracování připomínky zastupitele F. Bíly do zápisu bylo 
naprosto korektní a její obsah byl zcela v souladu s intencí stěžovatele. Také zdůraznil, že do 
budoucna by byl rád, kdyby debaty nad obsahem zápisu z jednání zastupitelstev byly věcné a 
netýkaly se banalit, které nejsou pro zápis z jednání zastupitelstva relevantní. 

Na to zastupitel F. Bíla reagoval tvrzením, že v původním zápise, který byl zaslán ověřovatelům 
ke schválení, jeho připomínka k bodu jednání nebyla vůbec uvedena. Byla tam doplněna až po 
urgencích a její obsah odpovídal skutečnosti jen z části. 

Na závěr starosta poděkoval všem přítomným za účast. 
 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:40 hodin. 

 

 

Ve Skoronicích 7. 7. 2023 

 

 

Ověřovatelé:  František Bíla   .……………………………………… 

 

 

Martin Vach   ………………………………………. 
 

 

Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 


